
                                                                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αιόλου 72
Ταχ. Κώδικας : 105 59 , Αθήνα
Πληροφορίες: Δ.Πετρόπουλος
Τηλέφωνο: 210 3232935 (εσωτ. 119)
Τηλεομοιοτυπία (Fax): 210 3232934
Ηλ.Δ/νση (E-mail): klirodotimata@attica.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,      17/02/2020

Αριθ. Πρωτ.: 95718/5325/19

ΠΡΟΣ: 
Ίδρυμα «Μουσείο Βορρέ»
Πάροδος Διαδόχου Κωνσταντίνου 1
Τ.Κ. 190 02, Παιανία Αττικής
            
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2020, του ιδρύματος με την επωνυμία
«Μουσείο Βορρέ».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α)  Του  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α’/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις
του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας,  ρύθμιση
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως
ισχύει.

γ) Των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και  Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και  άλλες
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016)
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

δ) Της υπ΄ αριθ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (ΦΕΚ 2055/Β/14-06-2017) απόφασης του Συντονιστή της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής  «Μεταβίβαση  δικαιώματος  υπογραφής  «Με  εντολή  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών».

ε)  Των άρθρων 2 παρ.3, 50 παρ.1 , 53 παρ.2, 59, 60, 82 παρ.1 και 4 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α’/10-
09-2013) «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» όπως έχουν
τροποποιηθεί και ισχύουν.

στ)  Του άρθρου 1 παρ.4 του Ν.1610/1986 (ΦΕΚ 89/Α’/8-7-1986) «Έγκριση σύστασης ιδρύματος με
την επωνυμία ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΚΛΑΣΣΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ και  κύρωση του οργανισμού
αυτού» και  πιο συγκεκριμένα των  άρθρων 1 παρ.1 και  12 παρ.1 του οργανισμού του ιδίου νομικού
προσώπου, του άρθρου 33 παρ.6 του Ν.1882/1990 (ΦΕΚ 43/Α’/23-3-1990) «Μέτρα για την περιστολή
της  φοροδιαφυγής,  διαρρυθμίσεις  στην  άμεση  και  έμμεση  φορολογία  κια  άλλες  διατάξεις»,  όπως
συμπληρώθηκε με το άρθρο 38 παρ.7 του Ν.2214/1994 (ΦΕΚ 75/Α’/11-5-1994) «Αντικειμενικό σύστημα

1 από 2 

Ελληνική

mailto:klirodotimata@attica.gr
ΑΔΑ: Ψ27ΝΟΡ1Κ-ΒΦΕ



                                                                                                                            

φορολογικής λειτουργίας και άλλες διατάξεις», που αφορούν την διοικητική και οικονομική αυτοτέλεια του
ιδρύματος με την επωνυμία «Μουσείο Βορρέ».
2. Την υπ΄ αριθ. 641/17-2-1983 πράξη της συμβολαιογράφου Αθηνών Κλεάνθης Γ.Μανδρακούκα, με
την  οποία  συστήθηκε  στην  Παιανία  Αττικής  από  τον  Ιωάννη-Δαμιανό  Ανδ.  Βορρέ  αυτοτελές
κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «Μουσείο Βορρέ».
3.  Το από 14-6-1983 Π.Δ. (ΦΕΚ 406/Β’/14-7-1983) με το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση και κυρώθηκε ο
οργανισμός του ιδρύματος με την επωνυμία «Μουσείο Βορρέ», όπως τροποποιήθηκε με τα από 28-
7-2004 Π.Δ. (ΦΕΚ 1213/Β’/6-8-2004) και από 28-9-2006 Π.Δ. (ΦΕΚ 1554/Β’/24-10-2006).
4.  Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 619/30-09-2019 έγγραφο του ιδρύματος με την επωνυμία «Μουσείο Βορρέ»
με  συνημμένο το  από  26-9-2019  απόσπασμα  πρακτικού  της  συνεδρίασης  του  Διοικητικού
Συμβουλίου,  σχετικά  με  τον  προϋπολογισμό  του  οικονομικού  έτους  2020  του  εν  λόγω  νομικού
προσώπου.

Αποφασίζουμε

Την  έγκριση του  προϋπολογισμού,  οικονομικού  έτους  2020, του  ιδρύματος με  την
επωνυμία «Μουσείο Βορρέ», όπως αυτός υποβλήθηκε:

Προϋπολογισμός 2020                                                                (όπως υποβλήθηκε)
Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης     -
Έσοδα παρούσας χρήσης                                    224.190,00€          
Σύνολο εσόδων                                                                       224.190,00€           
Σύνολο εξόδων                    219.200,00€           
Πλεόνασμα επόμενης χρήσης                                            4.990,00€          

Γενικά κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού πρέπει να ληφθεί υπόψη ότι η διάθεση των
πιστώσεων  θα  πραγματοποιηθεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  συστατικής  πράξης  και  του
οργανισμού  του  εν  λόγω  ιδρύματος,  καθώς  και  με  τις  κείμενες  διατάξεις  του  Ν.4182/2013
(ΦΕΚ 185/Α’/10-9-2013) στις οποίες εμπίπτει το εν λόγω ίδρυμα, όπως ισχύουν,  και οι δαπάνες θα
καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά.  

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΦΑΝΗ ΜΑΥΡΟΥΔΗ

2 από 2 

ΑΔΑ: Ψ27ΝΟΡ1Κ-ΒΦΕ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2020-02-19T11:32:04+0200
	Athens




